Republika e Kosovis

Republika Kosova/Republic of Kosova ¢ N
Komuna Dragash/ Opétina Draga§/Dragas Municipality 7/ Vi
DREJTORIA KOMUNALE PER ARSIM 4\ P

Daté: 12.10.2023

Duke u bazuar ng dispozitat e nenit 62 paragrafi 62,3 e Ligjit Nr.0371-040 PEr Vetéqgeverisjen
Lokale, nenin 13 dhe 14 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s@
Subvencioneve Komunale 0] Nr.060/01-31587/1 t& dt. 24. 12.2020, Drejtori i Drejtorisé Komunale
per Arsim shpall:

KONKURS
PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTET E KOMUNES Si:
DRAGASHIT

L. Komuna e Dragashit ndan bursa me vleré prej 350 euro pér studentét & ¢l studiojné né
universitetet publike per vitin akademik 2023/2024, s& paku 10% tg kétyre bursave iy takon

studentéve (& komuniteteve Joshumicé t&¢ Komunés s@ Dragashit.

IL. Té drejté aplikimj kang vetem studentét e rregullt 1o universiteteve publike t& Republikés se
Kosovés qé jané banoré t& Komunés s¢ Dragashit s¢ paku dhjets (10) vite, pa kurrfarg dallimesh
etnike, gjinore, racore. fetare dhe politike, duke pérjashtuar studenté( e studime pasuniversitare -
master dhe doktoraturé. Studentet & cilét né vitin akademik 2022/23 kang pasur statusin e studentit
me korrespondencé, nuk kang 1€ drejté aplikimi pér bursg universitare pér vitin akademik 2023/24.
I1I. Kushtet e pérgjithshme:

I. Bursat komunale ndahen PEér studentét nga Komuna e Dragashit, t& cilét jané students (¢ rregullt

t€ nivelit t& studimeve themelore (bagelor) ni universitetet publike ng Kosové;
2. Té kené te regjistruar vitin akademik pér € cilin jepet bursa:

3. T&€ mos jené pérfitues t& bursés nga universitetj ky studiojné apo Ministria e Arsimit dhe (& mos

jené & punésuar:

4. T€ mos jend pérsérités & vitit akademik.
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IV. Kushtet ¢ vecanta:

I. Nota mesatare prej 9-10 né fakulteq (25 piké):

2. Nota mesatare prej 8-9 né fakuliet (20 piké):

3. Nota mesatare prej 7-8 né fakultet (15 pike):

4. Nota Mmesatare prej 6-7 ng fakultet (5 piké);

5. Studentét me asistencé sociale vlerésohen me 20 piké:

6. Studenté q€ studiojné né lendast deficitare viergsohen me [5 piké:
&

Al/ajo gé studion ss bashku me njé angtar tietér nga e nj€jta familje vlerésohet me 10 piké
(anétari i familjes duhet té jeté student/e i/e universiteteve publike):
8. Ai/ajo q& nuk i ka prindérit né jets vlerésohet me 10 piké:;

9. Studentét me nevoja té vecanta vlerésohen me 1) piké.

Vémendje: Kriteret o veeanta sipas pikés (7) vlerésohen vetgm PEr njé student t& asaj familje dhe

vetém nése déshmon me dokumentacion Zyrtar se & gjithé studentsy ¢ asaj familje i plotésojne

k

riteret e pérgjithshme. N¢ kuyshtet dhe kriteret ¢ njéjta te pércaktuara ma sipér, do t'y Jepet

Pérparési studentéve t& familjeve (& déshmoréve, @ viktimave civile (& lufiés, ¢ veteranéve, (g

invalidéve t& luftés dhe gjinisé femérore!

V. Dokumentacion;j i nevojshém Pér aplikim:

Studentét 18 cilg plotésojné kushtet nga pika tre (1) e Kétij konkursi duhet t'i paragesin kéto

d

I

okumente:
Aplikacionin sipas formés s& Komunes (kérkesén pér aplikim dhe fletéparagitjen):
- Kopjen e ID-s¢ g studentit;

. VEértetimin se studenti ka te regjistruar vitin akademik 2023/2024 (origjinal);

- Certifikatén e notave (origjinale);

- Vértetimin se studenti nuk &shté pérfitues i bursés nga universiteti ky studion apo Ministria e

Arsimit (origjinal);
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- Deklaratén e bashkésises lamiljare;
I (Ccrtiﬁkatf:’n) Ekstraktin ¢ lindjes:

- Certifikatén per pérfundimin e shkoljas fillore (kopje). par ¢do aplikacion me mungesg (¢

kétij dokumenti do (@ konsiderohet se aplikuesi nuk gshig banor i Komungs s Dragashit me

lepér se 10 vite:



aPo veteranive);

I'T. Pér anétarin o ngushte (g familjes me asistencé sociale:

(Vendimi/Vertetimi q€ déshmon se aktualisht ésheg shirytézues j ndihmés sociale
(origjinal);

[2. Pér studentst me nevoja té vecanta:

(VendimiNértctimi zyrtar nga Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale)

I3. Pér studentet pa prindér:

(Certifikata ¢ vdekjes s@ prindit)

shqyrtohen!

VI. Komisionj vlerésues

Pér Pérzgjedhjen e perfituesve (& bursgs komunale, Drejtoria ¢ Arsimit ne Dragash formon
Komisionin Per shqyrtimin e kerkesave per ndarjen e bursave dhe, pas mbylljes s¢ afatiy (&
konkursit, ky Komision e kryen procesin e shqyrtimit & kérkesave dhe e harton raportin ¢ punés,
t€ cilin me rekomandime pérkatése ia pérejell kryetarit s Komungs PCr miratimin ¢ vendimeve pér
ndarjen e bursave. Kandidatéve g ciléve u ndahet bursa, pér kushie ¢ shfrytézimit do s

nénshkruajné kontrate 1 vegante, ku do té precizohen kushtet, obligimet dhe detyrat e dyanshme.

VII. Afati dhe ményra e aplikimit

I. Konkurs;j bursave mbetet hapur 15 dij nga data e publikimit me dt. 12.10.2023 deri mé
26.10.2023.

2. Formulari i aplikimit pér bursa Mmerret né zyrat e DK A-s&, na objektin e DKRS-sg n¢ Dragash,
ngaora 10:00 - 15:00.

3. Aplikimi dhe dorézimi | dokumenteve bghet n¢ zyrat ¢ DK A-sg. pg objektin ¢ DK RS-gg ne

Dragash, nga ora 10:00 - 15:00.



VIIL. Afati i ankesave

Studentgt g cilét konsiderojné se kané pasur (g drejté pérfitimi t€ bursés komunale dhe nuk jang
perfshiré né listen o studentéve pérfitues ¢ bursés, kang (s drejté ankese ng afat prej 48 orgs)y pas

dités sé& publikimi t€ listave,

Ankesat duhet (s dorézohen ng Zyrat e DKA-sg, pa ndértesén ¢ DKRS-s¢ g Dragash,
Vendimi do publikohet ng tabelat e shpalljeve (& DKA-s¢ dhe e uebfagen e Komungs gz

Dragashit.




